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„Kdo nezná svou historii, je odsou-
zen ji prožít znovu!“

Tímto citátem bych uvedl důležitost 
toho, abychom si neustále připomínali 
a budoucí generace učili tomu, že jsme 
si museli samostatnost a svobodu vy-
bojovat. Že naši předkové byli ochotni 
položit životy za lepší život budoucích 
generací.

Proto i Kulturní klub Hulín ve spolu-
práci s městem Hulín uspořádali Připo-
mínku osvobození města Hulína. Tato 
akce připadla na sobotu 6. května a ur-
čitě se nemusíme bát říci, že se vydařila. 
Plné hulínské náměstí návštěvníky nadchlo 
vojenskou technikou, zbraněmi, historický-
mi vojenskými jednotkami v dobových uni-
formách či například ukázkou historických 
bicyklů. Návštěvníci mohli také zavítat do In- 
formačního centra Hulín, kde byla přichys-
tána výstava fotografií z osvobození Hulína 
z roku 1945. Třešničkou na dortu byla reálná 
ukázka osvobození města.

Na závěr této vzpomínkové akce násle-
doval slavnostní nástup všech vojenských 
jednotek a pochod na hřbitov, kde pro-
běhl u pomníku padlých pietní akt. Stej-
ně tak posléze i u staré školy a pomníku 
u Břestu. Zde byly položeny věnce, zahrá-
na hymna a pan starosta pronesl proslov.

I když se ke konci programu začalo horšit 
počasí, vše se zvládlo a všem patří velký dík, 
že jsme dokázali, že si takových důležitých 
okamžiků v našich dějinách umíme vážit.

redakce
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Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Připomínka osvobození 
města Hulína se vydařila

Vernisáž nové výstavy  
v IC Hulín

Opravy chodníků a silnic  
ve městě

Program Letního kina Hulín

Sbírka na opravy  
hulínského kostela

Připomínka osvobození města Hulína

Letní sezóna na náměstí v Hulíně zahájena

Zahájení letní sezóny pohodových kon-
certů na náměstí se ujala skupina krásných  
a příjemných slečen ze skupiny 4 SISTERS 

ve složení Karolína Na-
učová, Kateřina Naučová, 
Marie Drkulová a Marti-
na Drkulová, na bicí do-
provázel Vojta Plachý. Po 
dlouhé zimě, kdy se ko-
nečně ukázalo sluníčko, 
vytáhlo spoustu lidí, kteří 
se výtečně bavili při po-
hodových písničkách na 
náměstí. Děkujeme všem, 
co přišli a užili si příjemné 
odpoledne, i když se našim 
hokejistům nedařilo. 

J. Zakravačová
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Výstava prací žáků a absolventů ZUŠ Hu-
lín výtvarného oboru. V úterý 9. května pro-
běhlo slavnostní otevření. Úvodního slova se 
bravurně zhostila paní ředitelka ZUŠ Hulín 
Emilie Šimordová, která výstavu přítomným 
představila a také ocenila práci absolven-
tů. Bez pochvaly nezůstala ani paní učitelka 
výtvarného oboru Mgr. Petra Vojvodíková, 
která v letošním roce vyučuje více než 40 
žáků. Výtvarný obor na ZUŠ Hulín se obra-
cí ke všem dětem a mladým lidem, kteří mají 
zájem o výtvarné vzdělávání. Hledá společná 

a individuální témata, představuje klasické i 
experimentální výtvarné techniky, kterými 
se snaží podnítit osobní vztah jedince k vý-
tvarné tvorbě. Učíme žáky využívat výtvarný 
jazyk jako prostředek vizuální komunikace, 
pěstovat vztah k umění, pomocí tvorby po-
znávat sami sebe i své okolí. Cílem je cesta, 
po které se vydáváme.

Výstavu můžete navštívit v galerii IC Hu-
lín do 26. 5. 2017

Jarmila Zakravačová 
vedoucí Městské knihovny v Hulíně a IC Hulín

INFOCENTRUM Vernisáž prací žáků ZUŠ Hulín

Nové upomínkové předměty v Informačním centru Hulín

V rámci zkvalitňování služeb a nabídky 
Informačního centra město Hulín rozšířilo 
nabídku upomínkových předmětů s ná-

pisem či logem města Hulín, které je zde 
možné zakoupit. Již dříve jste měli možnost 
zakoupit si hrníčky, skleničky, čokolády, 
turistické známky, knihy o městě či jiné 
drobné předměty. Nyní se nabídka rozšířila 
o někdy více než důležitý deštník, ručník  
či například stylový obleček pro naše psí 
miláčky.

Tyto upomínkové předměty mohou mít 
široké uplatnění či využití. Je možné je vy-
užít jako dárky pro kamarády či oficiální 
dary na cesty. Přeci jenom říci někomu, od-
kud jsme a jak se naše město jmenuje, na 
to se rychle zapomíná. Ale dát někomu dar, 
který bude společné zážitky připomínat ješ-

tě řadu let, to je již dar opravdu originální 
a jistě ceněný.

redakce

Z RADNICE Opravy komunikací pokračují

S opravami chodníků a komunikací 
město pokračuje i nadále dle plánů. V sou-
časné době je rozpracován chodník kolem 
knihovny a práce pokračují i přes nepřízeň 
počasí. Firma SÚS Kroměřížska intenziv-
ně pracuje tak, aby celé dílo bylo hotovo  
do konce května.

Zároveň s touto 
akcí byla již zho-
tovena příjezdová 
komunikace od tzv. 
„myší díry“ smě-
rem k sídlišti Sado-
vá, kterou jistě oce-
ní majitelé garáží  
z ulice Třebízského.

Další již rozdě-
lanou akcí je oprava 
přístupové komu-
nikace na místním 
hřbitově, která již 
skutečně hrozila ně-
jakým úrazem. Tuto  
akci realizuje firma 
Hroší stavby na zá-
kladě výběrového 
řízení.

Zdeněk Váňa 
vedoucí odboru správy majetku

Tímto výčtem však zdaleka nekončí prá-
ce na místních komunikacích a chodnících. 
Čeká nás rozsáhlá oprava chodníků v Žižkově 
ulici a také komunikace v Sušilově.

Provozní doba IC
Červen - Září 

Pondělí  8:30 - 11:30   13:00 - 17: 00
Úterý   8:30 - 11:30   13:00 - 16: 00
Středa  8:30 - 11:30   13:00 - 17: 00
Čtvrtek  8:30 - 11:30   13:00 - 16: 00
Pátek   8:30 - 11:30   13:00 - 16: 00
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Oprava vodovodu a kanalizace v Žižkově ulici

Od 16. 6. 2017 bude pro firmu Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., provádět stavební 
firma ROVINA, a.s., kompletní rekonstrukci vodovodního a kanalizačního řadu v ulici Žiž-
kova. Stavební práce se budou týkat úseku od křižovatky u drogerie TETA až po prodejnu 
PILANA MARKET, s.r.o. Dokončení celé akce je naplánováno do poloviny měsíce září, 
tento termín ovšem závisí na klimatických podmínkách. Práce budou probíhat tak, aby 
bylo zabezpečeno neustálé připojení dotčených nemovitostí jak na vodovod, tak i na ka-
nalizaci, a vždy bude v určitém úseku místní komunikace ul. Žižkova po nezbytně nutnou 
dobu úplně uzavřena. Z tohoto důvodu žádáme občany dotčených nemovitostí o trpělivost 
a shovívavost při provádění stavebních prací a uzavírce místní komunikace. 

Roman Dutkevič 
vedoucí Odboru rozvoje města a životního prostředí

Revize dětských hřišť

Dne 18. 4. 2017 byly provedeny revize 
dětských hřišť ve vlastnictví města. Revizní 
technik při revizi odhalil 10 závad. Zároveň 
byla vystavena objednávka na jejich opravy v 
celkové hodnotě 28 817,- Kč včetně dopravy 
a montáže. V této částce je také započítáno 
nové pískoviště 2x2 m z plných kůlů na síd-
lišti Sadová. V dubnu letošního roku bylo 
také rozšířeno dětské hřiště v ulici Palackého 
o houpací chodník. Poslední akcí u dětských 
hřišť by měla být výměna písku v pískovištích.

Zdeněk Váňa 
vedoucí odboru správy majetku

Nové stánky na náměstí

Město Hulín se v rámci plánování bohatého 
kulturního programu na hulínském náměstí 
rozhodlo pořídit nové prodejní stánky na ná-
městí. Tyto stánky zde budou umístěny nastálo  
a budou sloužit k občerstvení pro návštěvníky 
akcí během celého roku.

Původní stánky byly přemístěny do Let-
ního kina, kde k nim byl vydlážděn prostor  
a kde tudíž vytvořily také velice dobré zázemí 
k občerstvení pro návštěvníky akcí.

Obě místa dění kulturních a společen-
ských událostí jsou tedy nyní zajištěna plno-
hodnotným a kvalitním zázemím pro posky-
tování občerstvení návštěvníkům. Věříme, 
že se tak váš zážitek z těchto akcí ještě více 
zpříjemní.

redakce

Oddlužení v novém

V současné době je poměrně běžné, že 
spotřebitel masírovaný reklamou uzavírá 
pod vidinou zlepšení svého životního stan-
dardu jednu úvěrovou smlouvu za druhou 
(jednou na byt, podruhé na auto, následně 
na spotřebiče, dovolenou atd.) Vzhledem 
k vnějším okolnostem (ztráta zaměstnání, 
dlouhodobá nemoc) se pak lehce může stát, 
že se ocitne v dluhové pasti a hledá řešení, 
jak z ní ven. Jednou z možností může být po-
dání insolvenčního návrhu spojeného s návr-
hem na povolení oddlužení podle zákona č. 
182/2006 Sb., insolvenčního zákona. Pokud 
o tom uvažujete, měli byste vědět, že insol-
venční právo právě prochází řadou změn. 
První zásadní změny přináší novela zákona 
účinná od 1. června 2017. 

Podstatně se mění okruh osob opráv-
něných k podání návrhu na řešení úpadku 
oddlužením. Pokud dlužník sám nemá práv-
nické nebo ekonomické vzdělání v magister-
ském studijním programu nebo nevykonal 
zkoušku insolvenčního správce, nemůže od 
1. června 2017 podat sám návrh na povolení 
oddlužení. Návrh musí za něj sepsat a podat 
buď advokát, notář, soudní exekutor, insol-
venční správce nebo akreditovaná osoba. 
Akreditovanou osobou se myslí právnická 

osoba, které byla rozhodnutím Ministerstva 
spravedlnosti udělena akreditace pro po-
skytování služeb v oblasti oddlužení v ob-
lasti insolvenčního zákona. Pozitivem je, že 
akreditované osoby nebudou mít za sepis a 
podání návrhu za dlužníka nárok na odměnu 
ani jiné plnění. Předpokládá se, že akreditace 
bude ministerstvo udělovat neziskovým or-
ganizacím, které už teď dlužníkům pomáhají. 
Advokát, notář, soudní exekutor nebo insol-
venční správce mohou požadovat za své služ-
by odměnu ve výši 4.000 Kč bez DPH a v pří-
padě společného oddlužení manželů 6.000 
Kč bez DPH. Jedná se o zákonem stanovenou 
částku, která v sobě zahrnuje náhradu nákla-
dů vynaložených v souvislosti se sepsáním a 
podáním návrhu. 

Dále od 1. června nastává změna v při-
dělování případů insolvenčním správcům. 
Nadále se nebude uplatňovat princip okres-
ních, ale krajských soudů. Tzn. že insolvenč-
ní soud ustanoví insolvenčním správcem 
osobu, kterou určí předseda insolvenčního 
soudu podle pořadí určeného dnem zápisu 
jejího sídla nebo provozovny do příslušné 
části seznamu insolvenčních správců vedené 
pro obvod krajského soudu, který je obecný 
soudem dlužníka. Protože bude insolvenč-

nímu správci stačit, aby měl v obvodu kraj-
ského soudu pouze sídlo, případně jednu 
provozovnu, lze očekávat pokles množství 
zřizovaných poboček velkými insolvenčními 
správci a dlužník tak může mít ke svému in-
solvenčnímu správci dál.

Další změna se bude týkat věřitelů. Schů-
ze věřitelů v případě oddlužení se svolá na 
návrh nadpoloviční většiny všech věřitelů, 
jejichž pohledávky činí zároveň nadpolo-
viční většinu přihlášených pohledávek. Tato 
změna reaguje na trvající nezájem věřitelů 
účastnit se svolávaných schůzí. Nově se tak 
stanoví, že věřitelé musí projevit zájem na 
svolání schůze, aby nedocházelo ke zbyteč-
nému svolávání schůzí.

Změn v oblasti insolvenčního práva, kte-
ré navrhuje Ministerstvo spravedlnosti, je 
mnohem více. Proto už v současné době pro-
jednává Poslanecká sněmovna další novelu 
zákona, která by mimo jiné mohla stanovit 
několik variant délky oddlužení, konkrétně 
3, 5 nebo 7 let, přičemž u nejdelší možné 
doby by dlužník mohl uhradit méně než 30 %  
pohledávek. Předpokládaná účinnost této 
novely je od 1. ledna 2018.

Marie Koldová 
vedoucí Odboru právních a vnitřních věcí
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ 
z 53. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 19. 4. 2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění

1/53/RM/2017 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 516/1 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 516/1 v 
k. ú. Hulín o výměře 24 m2 za účelem stavby 
kioskové trafostanice. 

2/53/RM/2017 
Pachtovní smlouva na část pozemku parc. č. 
2739/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na část pozemku parc. č. 
2739/1 v k. ú. Hulín o celkové výměře 144 m2 

XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín, za cenu 
216 Kč/rok za účelem zahrádkářské činnosti. 

3/53/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. 
č. 378/1, 379/1, 380/2, 382/1,2,8, 393/1, 396, 
397/1, 399/2, 400/2, 447/2, 448/2, 449, 450, 
663/4,6, 667/2, 668/2,6, 765/1,3,4, 2606/1, 
2688/1,2,7, 2700/1,2,3,4, 2706/1,73,82,90 vše 
v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o 
smlouvě budoucí na částech pozemků parc. 

č. 378/1, 379/1, 380/2, 382/1,2,8, 393/1, 396, 
397/1, 399/2, 400/2, 447/2, 448/2, 449, 450, 
663/4,6, 667/2, 668/2,6, 765/1,3,4, 2606/1, 
2688/1,2,7, 2700/1,2,3,4, 2706/1,73,82,90 vše 
v k. ú. Hulín společnosti E.ON Distribuce, 
a.s., České Budějovice, IČ: 28085400, za cenu 
106.400 Kč + DPH, náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí a pořízení geo-
metrického plánu. 

4/53/RM/2017 
Smlouva o výprose
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výprose s organizací DECENT 
Hulín, příspěvková organizace, IČ: 47934344, 
se sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hu-
lín, na užívání části nebytových prostor v čp. 
988 v Hulíně.

5/53/RM/2017 
Výběrové řízení „Oprava pěší komunikace - 
Dr. Stojana a Komenského“

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo č. 06/2017 na základě výsled-
ku výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Oprava pěší komunikace - 
Dr. Stojana a Komenského“ s firmou Správa a 

údržba silnic Kroměřížska, s.r.o., IČ: 26908298, 
se sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, s 
nabídnutou cenou 893.725,87 Kč bez DPH.

6/53/RM/2017 
Připomínka osvobození města Hulína

Rada města Hulína schvaluje
program a zabezpečení akce „Připomínka 
osvobození města Hulína“, kterou organizuje 
dne 06. 05. 2017 od 15:00 h na náměstí Míru 
Kulturní klub Hulín, příspěvková organizace, 
IČ: 63458837, se sídlem Třebízského 194, 768 24  
Hulín. 

7/53/RM/2017 
Ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy č.p. 956, č.p. 957 a části pozemku 
parc. č. 2578 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Výpověď smlouvy o nájmu části nebytových 
prostor domu čp. 956, čp. 957 a části pozem-
ku parc. č. 2578 vše v k. ú. Hulín nájemci 
p. XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín, IČ: 
74548883, s výpovědní dobou od 1. 5. 2017. 

Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 54. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 3. 5. 2017

1/54/RM/2017 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2721/1 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2721/1 
v k. ú. Hulín o výměře cca 30 m2 za účelem 
stavby dílny. 

2/54/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
496/1, 564 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o 
smlouvě budoucí na částech pozemků parc. 
č. 496/1, 564 vše v k. ú. Hulín společnos-
ti E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice,  
IČ: 28085400 za cenu 2.000 Kč + DPH, nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a pořízení geometrického plánu. 

3/54/RM/2017 
Výběrové řízení „Hulín, oprava hřbitovní ko-
munikace“
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na základě výsledku výběro-
vého řízení veřejné zakázky nazvané „Hulín, 
oprava hřbitovní komunikace“ s firmou Hro-
ší stavby Morava, a.s., IČ: 28597460, se sídlem 
Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc, s nabíd-
nutou cenou 1.479.415 Kč bez DPH. 

4/54/RM/2017 
Oprava chodníku (vjezdu) včetně zajištění 
materiálu, parc.č. 1673/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí pod-

pory na opravu stávajícího chodníku (vjezdu) 
v rámci akce „Z“ - zapoj se, tomuto žadateli:
XXX XXX, 768 24 Hulín.

5/54/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru - ZŠ

Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem Nábřeží 938, 
768 24 Hulín, IČ: 70880263, k přijetí daru ve 
výši 11.979 Kč od dárce firmy Wastex, s. r. o., 
se sídlem Osvobození 1378, 769 01 Holešov, 
na pracovní nářadí a vybavení na školní za-
hradu a výuku pracovních činností.

6/54/RM/2017 
Zpráva o výsledku zápisu žáků do prvních 
tříd pro školní rok 2017/2018

Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu o výsledku zápisu žáků do prvních 
tříd Základní školy Hulín, příspěvkové orga-
nizace, se sídlem Nábřeží 938, 768 24 Hulín, 
IČ: 70880263, pro školní rok 2016/2017.

7/54/RM/2017 
Jmenování členů Školské rady při Základní 
škole Hulín, příspěvkové organizaci
Rada města Hulína jmenuje
Mgr. Romana Hozu, pí Jiřinu Floriánovou a 
p. Zdeňka Váňu na nové volební období do 
funkce členů Školské rady při Základní škole 
Hulín, příspěvkové organizaci.

8/54/RM/2017 
Ceník dalších propagačních předmětů

Rada města Hulína schvaluje
prodejní cenu nových propagačních předmě-
tů takto: reflexní páska 23 Kč, šňůra na klíče 
35 Kč, ručník 195 Kč, vesta pro psy 160 Kč, 
deštník 220 Kč.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer v. r. – člen rady města Hulína

INZERCE
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Letní sezóna hulínského koupaliště je za 
dveřmi, a proto jsou v plném proudu i přípra-
vy na otevření. Přípravy však nejsou pouze 
otázkou posledních měsíců, jak zmiňuje ře-
ditel hulínského KOMBYT SERVIS, s. r. o., 
který má koupaliště ve správě, pan Antonín 
Huťka. Na letošní rok bylo opět připraveno 
spoustu nových oprav, úprav či změn, které 
se dělají průběžně během celého roku. Napří-
klad se kvůli zvýšení bezpečnosti na skokán-
cích doplnilo a opravilo jejich zábradlí, byl 
zakoupen přístroj k hlášení úniku chlóru či 
byl upraven rozvod vody po koupališti. Opět 
se také opravují a doplňují hřiště, která slouží 

na koupališti ke sportovním aktivitám. Stejně 
tak se upravuje i hřiště minigolfu, které patří 
k areálu koupaliště a návštěvníci jej mohou 
využít. I samotný bazén a zábradlí kolem něj 
je potřeba obnovit 
novými speciálními 
nátěry – tuto činnost  
na koupališti provádí 
členové sportovního  
amatérského triatlono- 
vého oddílu ASPOT 
Hulín. Formou této 
pomoci poté mohou 
na koupališti pořádat  
závody, které mají  
v Hulíně tradici a  
i ve sportovním světě 
již své jméno.

Otevření koupa-
liště je plánováno na 
začátek června a vše 
bude záležet hlavně 
na počasí. Určitě pří-
jemnou zprávou pro 
návštěvníky bude, že 
vstupné zůstalo za-
chováno, a to 50 Kč  

za dospělého a za dítě od 6 do 15 let 30 Kč. 
Otevírací doba bude denně od 10:00 do 19:00.  
Neváhejte a přijďte se osvěžit!

redakce

Hasičský sbor ne-
plnil jen své základní 
poslání, ale v rámci 
města jeho členové 
aktivně spolupracova-
li při různých kultur-
ních akcích. Podporo-
vali vzdělávací spolek 

„Omladina“a také založili novou knihovnu, 
ve které byly ukládány kromě odborné litera-
tury i knihy českých spisovatelů. 

Po vypuknutí I. světové války je činnost 
sboru ochromena. Přesto, že bylo odvede-
no 25 členů hasičského sboru, se jeho vede-
ní snaží zachovat základní činnost sboru. A 
protože nikdo nevěděl, jestli se z války vrátí, 
celý sbor se v červnu 1914 fotografuje. Člen-
skou základnu doplňují starší občané, kteří již 
nepodléhají branné povinnosti. V roce 1918 
válka skončila a do Hulína se nevrátili bratři J. 
Červinka a Bohuš Zbořil. V tomto roce je do-
hodnuto, že při každé kulturní akci ve městě 
budou sborem zajištěny požární hlídky.

V roce 1923 se po dlouhé době moder-
nizovala hasičská technika. Městská rada 
odsouhlasila nákup nové kombinované 
stříkačky od firmy Štěpánek. Stala se ozdo-
bou všech cvičení, která se v okolí pořádala,  
a samozřejmě platným pomocníkem při ha-
šení požárů. 

K další významné modernizaci došlo v 
roce 1935, kdy byla zakoupena automobilo-
vá stříkačka Tatra - T31, rok výroby 1928, od 
firmy Hrček a Neugebauer za 50.000,- K. Při 
předávání stříkačky měla být uspořádána (a 
také se připravovala) velká slavnost, ale ně-
kteří představitelé města toho chtěli využít v 
předvolebním boji. Nepomohlo vysvětlová-

ní, že hasiči jsou apolitická organizace, a tak 
byla celá slavnost zrušena.

Po válce a vzniku Československé repub-
liky došlo k reorganizaci hasičstva, mění se 
názvy. K další změně dochází v roce 1938, 
kdy jsou měněna i označení a uniformy. 
Místo bílých pracovních stejnokrojů se pou-
žívají zelené a i vycházková uniforma dozná-
vá menších změn.

S blížící se II. světovou válkou jsou pro-
váděna cvičení Civilní protiválečné obrany. 
Po obsazení části naší země Německem se 
v roce 1939 mění i činnost hasičů. Schůze 
mají přesně stanovený program a po schůzi 
se musí všichni přítomní rozejít. V kronice 
je psáno: „Vzhle-
dem k tomu, že další 
program na schůzi 
nebyl úřady povo-
len, schůze je za-
končena. “V tomto 
nepříznivém období 
sbor alespoň udržu-
je přátelské vztahy  
s okolními hasiči.

Německými úřa-
dy jsou vydávána 
stále nová nařízení, 
které omezují čin-
nost hasičů a jen  
s vypětím všech sil  
a vůle členů se daří 
plnit základní poslá-
ní hasičů. Celý sbor v 
letech 1941 - 45 pod-
léhá dozoru krimi-
nální policie a veš- 
kerá činnost musí  

být úřady povolena.
Ke konci II. světové války čekala Hulín i 

jeho hasiče velká zkouška. 16. dubna 1945 
dopadly na část města - u cukrovaru - bom-
by. V krátké chvíli bylo poškozeno mnoho 
domů a zabito 8 občanů. Hasiči ihned prová-
děli záchranné práce, první pomoc a vypro-
šťování osob. Druhý nálet postihl 4. května 
oblast nádraží, také zde zasahují hasiči a po-
máhají zmírnit škody.

První oficiální schůze hasičského sboru  
v mírové době se koná 16. června 1945.

Jarmila Zapletalová 
starostka SH ČMS - SDH Hulín

SDH HULÍN 2017 - rok 140. výročí založení SDH Hulín

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Pozvánka

Přípravy na otevření hulínského koupaliště
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AKADEMIE 3. VĚKU Setkání s Marií von Ebner-Eschenbachovou  
v Akademii 3. věku

Poslední setkání letošního školního roku 
posluchačů Akademie 3. věku se neslo v duchu 
historickém. Zdounecká paní knihovnice paní 
Ludmila Paličková nám poutavě povyprávěla 
příběh Marie von Ebner-Eschenbachové, hra-
běnky Dubské. Tomuto tématu se věnuje dlou-
hou dobu, proto nám povyprávěla i spoustu 
pikantností z jejího života. Pocházela z šlechtic-
kého rodu Dubských z Třebomyslic. Narodila se 
jako Marie Dubská, dcera hraběte Dubského z 
Třebomyslic, ve Zdislavicích na Kroměřížsku. 
Byla nazývána rakouskou Boženou Němcovou. 
Kromě němčiny (jazyka, v němž psala) ovládala 
i češtinu a francouzštinu. Její odkaz vyniká bo-

hatou studnicí trefných aforismů. Byla velkou 
sběratelkou kapesních hodinek, které z velké 
části odkázala chudobinci ve Zdislavicích. Na 
své přání byla pohřbena v rodinné klasicistní 
budově hrobky hrabat Dubských ve Zdislavi-
cích, kterou spravoval Zlínský kraj prostřed-
nictvím Muzea Kroměřížska. Přednáška měla 
velký ohlas a myslím si, že hrobku rodiny Dub-
ských ve Zdislavicích stojí za to vidět v nadchá-
zejícím prázdninovém čase. 21. června 2017 v 
8:00 předá starosta města Hulína v obřadní síni 
Městského úřadu vysvědčení účastníkům Aka-
demie 3. věku. V 8:30 odjezd na školní výlet pro 
přihlášené. Tímto děkujeme všem, kteří navště-

vovali Akademii 3. věku 2016/2017 a těšíme na 
školní rok 2017/2018, který zahájíme v září.

J. Zakravačová

ČESKÝ SVAZ ŽEN  
HULÍN Historie a současnost Českého svazu žen Hulín

V Hulíně byla v 50. letech 
založena Rada žen, která spo-
lupracovala s obecním úřa-
dem, SRPŠ, iniciovala vítání 
občánků.

Členky pod vedením 
paní Gürthlerové, Janáso-
vé, Gremlicové a Hraalové 
pečovaly o hroby padlých a 
umučených ve válce, veřejná 
prostranství a účastnily se 
tzv. akcí Z. V roce 1967 byl 
ustaven Československý svaz 
žen, jehož hlavní náplní byla 
kulturní a veřejně prospěšná 
práce. Jsou to brigády, sběr 
druhotných surovin a léči-
vých bylin, přednášky, bese-
dy, burzy dětského oblečení, 
účast na oslavách 1. máje i 
osvobození města.

Spolu s Kulturním klubem pořádáme vý-
stavy, módní přehlídky s Baculkou Kroměříž, 
společenské večírky, oslavy MDŽ, poznáváme 
krásy naší vlasti na zájezdech, spolupracuje-
me s Domovem pro mentálně postižené děti 
v Hodoníně.

V současné době pořádáme s dětmi ZŠ 
a ŠD velikonoční a vánoční výstavy. Spolu 
s ochránci přírody pečujeme o zeleň v oko-
lí klubovny, spolupracujeme s knihovnou, 
zapojujeme se do prodeje kytiček celostátní 
akce Ligy proti rakovině. Pečeme perníky, 
které věnujeme dětem na školní jarmark, 
LDN Kroměříž a dětskému oddělení Kromě-
řížské nemocnice. Svou činnost prezentujeme 
na přehlídce neziskových organizací v Kro-
měříži a také na akcích krajských.

K 50. výročí ženské organizace chystáme 
výstavu v prostorách Městské knihovny v Hu-
líně, na kterou všechny srdečně zveme.

Hana Hodná

Pozvánka

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
HULÍN Kdo si hraje, nezlobí

V mateřské škole je zábava, poučení a stále 
se něco děje. Zkrátka se nenudíme a kdo si 
hraje, ten nezlobí…

Nejrůznější akce naší mateřské školy se 
mohou konat díky dobré spolupráci s našimi 
partnery – Základní škola, Školní družina, 
Základní umělecká škola, Středisko volného 
času, Jesle Hulín.

Ve vztahu k mateřské škole jsou však nej-
důležitějšími partnery rodiče. Naše vztahy jsou 
založeny na vzájemné důvěře, vstřícnosti, po-
rozumění, otevřenosti, porozumění a ochotě 
ke spolupráci. Na konci školního roku můžeme 
směle konstatovat, že jsme rodiče zcela získali 
pro naše snažení, školní i třídní projekty, rodiče 
mohli ovlivňovat život školy, spolupodílet se na 
tvorbě Školního vzdělávacího programu a na 
řešení záležitostí mateřské školy.

V průběhu školního roku s námi rodiče ak-
tivně spolupracovali, podíleli se s námi na pří-
pravě aktivit – Den s hračkou, společenský den, 
pyžamový den, 4 barevné dny podle ročních ob-
dobí, sportovní den, podzimní „Drakiáda“, pod-
zimní „Světýlkování“, v Záhlinicích – „Štrůdlo-
vání“, předplavecký výcvik, sběr pomerančové  
a citrónové kůry, příprava masopustního karne-
valu, ve velkém počtu se účastnili podzimních, 
předvánočních a velikonočních tvořivých dílen, 
připravovali dárečky na třídní „Vánočnění“ – 

nadělování dárků, „Zvonkování“ – slavnostní 
rozsvěcování vánočního stromu na zahradě 
MŠ, šili rekvizity a připravovali kostýmy pro 
děti na vystoupení ke Dni matek, pomáhali s 
pečením medailí a odměn pro děti na školu v 
přírodě, pekli dobroty na rozlučkový piknik na 
školní zahradě, připravovali oslavy narozenin 
pro kamarády svých dětí v jednotlivých třídách, 
účastnili se besedy pro rodiče předškoláků s uči-
telkami z 1. tříd ZŠ, s pracovnicemi Speciálního 
pedagogického centra, Pedagogicko-psycholo-
gické poradny v Kroměříži, pomáhali s úklidem 
školní zahrady, budou se účastnit slavnostního 
rozloučení s předškoláky.

Jedním z výborných příkladů spolupráce  
s rodiči jsou například aktivity, při kterých 
nás jednotliví rodiče seznamují se svým po-
voláním či profesí. Díky Vám jsme již pozna-
li firmy TOSHULIN, a.s., či KARIM, poznali 
jsme práci zdravotních sester, práci proda-
vačky v drogerii a cukrárně a také záslužnou 
činnost dobrovolných hasičů Hulín. Dále jsme 
navštívili vlakové nádraží a depo v Kroměří-
ži a také Městský úřad Hulín, seznámili jsme 
se s mnoha hudebními nástroji a moderními 
aparaturami, nahlédli jsme do tajemství cho-
vu včel i chovu mnohých domácích zvířat, 
poznali práci cukrářek, naučili se tančit zum-
bu, plést velikonoční tatary, vyzkoušeli jsme 

si zdobit kraslice pod vedením malérečky…  
V neposlední řadě jsme v rámci Dne s ma-
minkou a tatínkem prožili zábavné dopoledne 
s Jakubem Šneidrem, vedoucím občanského 
sdružení Skřítek z Holešova. Jakub si pro nás 
připravil spoustu zábavných činností ve třídě  
i na naší přírodní zahradě mateřské školy, které 
byly založené na prvcích zábavné pedagogiky. 
Velmi tímto Jakubovi i všem našim rodičům, 
kteří nám nadstandardně věnují svůj volný  
i pracovní čas, děkujeme. Jsme potěšeni Vaším 
zájmem o činnost naší mateřské školy a Vašich 
aktivit směrem k našim dětem si vážíme.

Blíží se konec školního roku, a proto bychom 
touto cestou chtěli poděkovat všem našim part-
nerům, rodičům, zaměstnancům a přátelům 
mateřské školy a popřát jim pohodovou dovole-
nou a našim dětem krásné prázdniny.

Miluše Budínová 
učitelka MŠ Hulín
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Ve čtvrtek 20. 4. 
děti oslavily Den Země 
celodenním projek-
tem, tentokrát na téma 
„Voda“.

Na prvním stupni 
pro ně paní učitelky 
nachystaly různé ak-
tivity: videoprojekce, 
kvízy, křížovky, písnič-
ky, pohádky, pracovní 
listy...

Každá třída dané 
téma uchopila po svém 
a na závěr svou činnost 
prezentovala v podobě 
plakátů čí fotografií.

Všichni jsme si ten-
to den uvědomili, jak 

něco tak obyčejného, jako je voda, je ve skutečnosti vzácné a nenahraditelné.
Irena Grentková, Zuzana Podhorská, učitelky ZŠ Hulín

Mateřská škola Záhlinice

Je až neuvěřitelné, jak to uteklo, že vstu-
pujeme do posledního měsíce školního roku. 
V teplých dnech už můžeme venku trávit více 
času. Nicméně neleníme a náš program je stále 
bohatý. V jarních měsících jsme se obohatili  
o spoustu nových zážitků. Oslavili jsme společ-
ně s dětmi Den Země, kdy se mladší děti sezná-
mily a ty starší si zopakovaly poznatky o naší 
planetě a o užitečných ekologických aktivitách. 
Po dni otevřených dveří u nás dne 3. 5. proběhl 
zápis nových dětí. Moc se na ně v září těšíme. 

28. 4. se u nás ve třídě uskutečnil rej ča-
rodějnic a čarodějů. Ten den se to tedy u nás 
ve třídě nehemžilo dětmi, ale různorodými 
postavičkami, což děti moc bavilo. Tancova-
li jsme, zpívali a hráli různé soutěže. O týden 
později jsme si to zopakovali ještě u Záhlinic-
kého fotbalového hřiště, kde proběhlo tradiční 
„Pálení čarodějnic“, kde byl bohatý program, 
hudba a občerstvení.Většina dětí z naší třídy se 
s rodiči zúčastnila a odpoledne si krásně užila. 

Perličkou nebo spíše perlou v měsíci květ-
nu byla besídka pro ty nejmilejší osůbky na 
světě. Pro maminky. Naše pilná práce byla za-
vršena vystoupením v Muzeu Františka Sko-
palíka v Záhlinicích pro všechny ženy ze Zá-
hlinic a okolí. Velmi nás potěšila hojná účast, 
kdy se zaplnila celá místnost. Děkujeme tímto 
všem, kteří se na nás přišli podívat. Velké díky 
patří paní Navrátilové za organizaci a také 
naší paní ředitelce Bc. Hradilové za úvodní 
proslov a podporu. Příjemně nás překvapila 
a potěšila přítomnost pana starosty Hulína, 
Mgr. Romana Hozy, od kterého byla každá 
přítomná žena obdarována květinou. Děku-
jeme tímto za jeho pozornost. Děti si na celé 
besídce daly záležet a předvedly vše bez chyby. 
Po vystoupení měli všichni přítomní možnost 
občerstvení u kávy nebo čaje a u domácího 
cukroví, které s dětmi napekla paní Čajko-
vá. Odpoledne děti besídku předvedly ještě 
jednou pro maminky a další členy rodiny.  

Nebylo toho málo, ale zvládly to. Společně  
s rodiči si dle své fantazie vyzdobily trič-
ko, které hned další dny hrdě nosily. I když 
se prázdniny neúprosně blíží, čeká nás ještě 
spousta zajímavých zážitků.

D. Buková, E. Doleželová 
učitelky MŠ Záhlinice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
HULÍN Den Země

Divadelní představení
Dne 4. května 2017 se žáci 9. ročníku zú-

častnili divadelního představení, které pořá-
dalo Městské divadlo Zlín.

Zhlédli jsme nově připravený muzikál Noc 
na Karlštejně na motivy hry Jaroslava Vrchlic-
kého, který naprosto předčil naše očekávání. 

Herecké i pěvecké výkony nás nadchly a 
těšíme se na další inscenace, které Městské 
divadlo Zlín připraví. 

Veronika Pecháčková, učitelka ZŠ Hulín

Titul Ekoškola jsme obhájili již počtvrté

Počtvrté se také zúčastníme 22. 6. slav-
nostního předávání titulu Ekoškola v Praze 
ve Valdštejnském paláci. 

Když v roce 1994 v Kodani vymysleli Eko-
školu, nemohli tušit, co tím způsobí. Dnes 
v Ekoškole pracuje 49 000 škol, 16 000 000 
žáků z 64 zemí, což z ní dělá největší vzdělá-
vací program pro školy na světě. Jednoduchá, 
ale vysoce funkční metodika 7 kroků pomáhá 
žákům, učitelům i rodičům, aby se stali no-
siteli pozitivních změn ve své škole a obci. 
Ekoškola všestranně rozvíjí žáky, zlepšuje ži-
votní prostředí, školám přináší mezinárodní 
ocenění, finanční úspory a další výhody. 

Program Ekoškola v České republice pro-
bíhá pod záštitou Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy. Je zapojeno více než 400 
škol, přes 130 škol získalo mezinárodní titul 
Ekoškola, a vyvěsilo ve své škole velkou zele-
nou vlajku, symbol Ekoškol.

Co je však nejdůležitější, Ekoškola rozvíjí 
motivaci a schopnosti žáků změnit náš svět.

Naše škola se do programu zapojila v roce 
2007 a o dva roky později obhájila svůj první titul. 
Díky velké podpoře vedení školy je možné praco-
vat v tomto programu naplno a se všemi dětmi. 

Od loňského září se připravoval ekotým, 
složený ze zástupců všech tříd, na jarní audit. 
Podle pracovních listů Ekoškoly všechny třídy 
odpovídaly na otázky týkající se energie, vody, 
odpadů, dopravy a prostředí školy. Ekotým na 
základě této analýzy provedl srovnání s rokem 
2013, stanovil si cíle na další rok a vypracoval 
plány ve všech oblastech. Postupně monitoru-
je svou činnost, prezentuje výsledky a zapojuje 
ostatní žáky a učitele. Při auditu dokázali všich-
ni členové, že problematiku Ekoškoly znají  
a svoji činnost si dovedou obhájit, což je základ-
ním cílem. Žáci mají možnost v ekotýmu prožít 
úspěch, dokonce na mezinárodní úrovni.

Vyjmenovávat všechny aktivity není nut-
né, na internetových stránkách školy jsou 
všechny zveřejněné. Za všechny zmíním 
projekt Aluminiáda, který finančně podpořil 

Zlínský kraj. Cílem bylo seznámit žáky školy 
a obyvatele města s náročností výroby hliníku 
a nutností jeho recyklace, nabídnout mož-
nosti předcházení vzniku hliníkového odpa-
du a seznámit se správnou separací hliníku. 
Žáci absolvovali besedu o zpracování hli-
níku, vytvořili letáčky a také natočili krátký 
instruktážní film, který prezentovali ve škole  
a na Akademii 3. věku v Hulíně. 

Udělení titulu Ekoškola si velmi vážíme, 
v programu budeme dále pokračovat a zá-
roveň tím naplňovat hlavní motto naší školy 
„Ekologicky myslet, zdravě žít“.

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín
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Konec dubna měly děti 3. tříd ve znamení školy v přírodě 
v rekreačním středisku Relaxx v Čeložnicích – téma Olympij-
ské hry. Olympijské hry jsme zahájili hymnou, olympijskou po-
chodní, slibem rozhodčích i sportovců a vyzdvižením olympij-
ské vlajky. Poté jsme se již přenesli do období před přelomem 
letopočtu do starého Řecka a poznávali olympijské hry starově-

ku. Také jsme se vrátili do současnosti a stali se hrdiny OH současnosti.
Program byl zaměřen na chování fair play, na skupinové aktivity a rozdělení rolí v týmech. 

Na našich olympijských hrách získali medaile všichni. Také jsme všichni navštívili zříceninu 
hradu Cimburk a zvládli dlouhou turistickou trasu.

Od rána až do večera byl program plný zábavných her a aktivit. Počasí bylo sice chladnější, 
ale pobyt na čerstvém vzduchu, budování pozitivního vztahu k přírodě, ostatním lidem, sobě 
samému, to bylo cílem naší školy v přírodě. 

Školu v přírodě jsme si moc užili a všichni jsme se v pořádku vrátili, plní dojmů a krásných zážitků. 
Monika Dundová, učitelka ZŠ Hulín

Velikonoční  
návštěva muzea

Ještě než začaly velikonoční prázdniny, vy-
dali se žáci prvních a druhých tříd na veliko-
noční výstavu do Záhlinic. Děti si zde vyro-
bily pomlázky, píšťalky, velikonoční dekorace 
a upekly si tradiční jidášky. Pro mnohé děti 
však největším zážitkem byla živá zvířátka na 
dvorku (kuřátka, husy, králíci, morčata, kozy, 
ovečky...), která si mohly pohladit.

Výlet se vydařil, všem se moc líbil, a jeli-
kož nám počasí přálo, mohli jsme absolvovat 
jednu cestu pěšky. 
  třídní učitelky 1. a 2. tříd

Den matek - maminka má svátek

Děti, maminka má svátek! Na druhou 
květnovou neděli připadá oslava Dne matek, 
kdy můžete vašim maminkám udělat něčím 
radost. Tento svátek se tradičně slaví po ce-
lém světě. Původně s 
jeho slavením začali 
už staří Řekové. Pře-
mýšleli jsme, co by 
naší mamince uděla-
lo asi největší radost.

Můžete mamince  
koupit kytičku, vyro- 
bit přáníčko nebo ně- 
jaký jiný hezký dáre- 
ček. My jsme zvolili 
vlastnoruční výrobu  
voňavých mýdel ve 
tvaru srdce, kytičky, 
šatiček, báboviček, atd.  
Bylo to velmi jedno-

duché a všichni jsme to zvládli na 1! 
Doufáme, že našim maminkám uděláme 

velikou radost a ony budou krásně voňavé. 
Monika Dundová, učitelka ZŠ Hulín

Škola v přírodě – 3. A, 3. C

Zdařilý sběr  
starého papíru

Dne 26. 4. 2017 se uskutečnil poslední 
sběr papíru v tomto školním roce. Předpověď 
počasí sběračům moc nepřála, přesto se nebe 
odpoledne umoudřilo a výběr papíru proběhl 
bez dešťových kapek. Od 13. do 17. hodiny 
pomocníci, někteří žáci z 4. A, 5. A a 6. A, 
měli plné ruce práce. Podařilo se nashromáž-
dit asi 10 500 kg starého papíru. Nejúspěšnější 
byli žáci třídy 3. B, kteří se svými rodiči do-
nesli 877 kg.

Třída 3. B byla nejlepší i celkově. Za tři 
sběry, které se letos konaly, nasbírali 2 726 kg.

Na druhém místě se umístila třída 2. C  
s 2 208 kg a třetí místo obsadila třída 4. C  
s 2 192 kg starého papíru.

Děkujeme všem, kteří se zapojili do této 
sběrové aktivity, a doufáme, že i příští rok 
bude ve sběru starého papíru úspěšný.

Hana Škopíková 
učitelka ZŠ Hulín

Připravujeme na červen

5. 6. fotografování tříd - 1. stupeň
9. 6. fotografování tříd - 2. stupeň
14. 6. Rymice – soutěž Bavíme se s angličtinou
15. 6. letiště Brno – exkurze tříd 3. B a 4. A
16. 6. ukázka dravců
22. 6. slavnostní předání titulu EKOškola v Praze
29. 6. slavnostní vyřazení žáků 9. ročníků
– výlety jednotlivých tříd
– pasování prvňáčků na čtenáře – spolupráce s knihovnou
– vyhodnocení projektů EVVO

proběhlo (bližší informace přineseme v prázdninovém vydání Hulíňanu)
– Den chování člověka za mimořádných událostí ve spolupráci se SDH v Hulíně (31. 5.)
– oslava Dne dětí (1. 6.)
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DRUŽINA Přejme dětem radost

Probouzející sluneční paprsky hladí kapky 
ranní rosy, špačci v koruně vzrostlé třešně se 
dohadují, která červená kulička je nejsladší, 
školáci s baťůžky na zádech se shlukují … to 
jedou na výlet.

Školní rok se blíží mílovými kroky ke své-
mu závěru.

I v posledních měsících jsme pro děti na-
plánovali akce, které jsou pro ně nejen zábav-
né, ale i poučné. Návštěva psovodů z Policejní 
školy v Holešově spojená s ukázkou výcviku 
zaujala všech téměř 90 dětí. Mlčky sledova-
ly náročnou práci psovoda při hledání sto-
py, zadržení pachatele… Na závěr policisté 

odpovídali na zvídavé otázky dětí. A když si 
mohly pohladit mohutné „chlupáče“… To 
bylo radosti!

Tímto bychom chtěli poděkovat p. Radimu 
Greplovi a p. Hradilovi za dlouholetou ochotu.

Pěkného počasí jsme využili k přírodo-
vědné sazce. Vědomosti a znalosti soutěžících 
byly odměněny sladkostmi. O skutečnosti, že 
i ti nejmenší se zapojili do nedávného obhá-
jeni titulu EKOŠKOLA svědčí i práce dětí ŠD 
na školním pozemku.

 Ke Dni dětí jsme netradičně pro všechny 
svěřence připravili „Výšlap na „Podstávek“ 
spojený s pohádkovou stezkou, hrami a sou-

těžemi. Sladkou a zároveň osvěžující odmě-
nou pro děti za výkony se stal nanuk.

Červnové sluníčko svými paprsky rozdává 
malým i velkým úsměv spojený s vidinou vy-
toužených letních prázdnin.

Děkujeme zřizovateli, vedení školy za mo-
dernizaci zařízení, pí kuchařkám za výborné 
obídky, pí uklízečkám za čistotu. Velké po-
děkování za krásné, nové pískoviště – DÍKY, 
pane školníku!

MAMINKY A TÁTOVÉ, vám děkujeme 
za svěřenou ratolest, které všichni přejeme 
ZDRAVÍ, RADOST, ÚSMĚV NA TVÁŘI!

za tým vychovatelek ŠD Eva Formánková

ZUŠ HULÍN MORAVA zahájila koncertní sezónu

Tak k nám přišlo jaro a s ním přišla i 
koncertní sezóna dechového orchestru 
mladých MORAVA ZUŠ Hulín. Ve druhém 
květnovém týdnu se sešly hned 2 příležitos-
ti ukázat, jak to nyní MORAVĚ hraje.

První vystoupení MORAVY potěšilo 
obyvatele Domova pro seniory ve Vážanech 
u Kroměříže ve středu 10. května. Tak jako 
před rokem, i letos zde kapela našla přívě-
tivé hostitele a vděčné posluchače svých 
písniček. Byly to převážně známé skladby 
českých a moravských autorů, které si s chu- 
tí muzikanti zahráli a zpěvačky zazpívaly. 
A právě sekce zpěvů zde byla prezentová-
na v inovované podobě, kdy kromě dvou 
známých tváří Sáry Zpěvákové a Zuzky 
Hradilové se objevily ve své premiéře dvě 
nové tváře – sestry Bára a Eva Furchovy. 
A i když tréma trošku zapracovala, svůj 
pěvecký křest v dechovce zvládly a snad je 
bude motivovat k dlouhodobému působení 
u této kapely. A tak díky pěknému počasí 
a dobré muzice strávili senioři příjemnou 
hodinku, která jim jistě zpestřila jejich po-
byt v domově.

No a hned tři dny na to, v sobotu, s 
mnohdy obávaným datem 13., se MO-
RAVA vydala z Hulína opačným směrem 
- přímo do krajského města Zlína. Zde se 
představila asi 40minutovým vystoupením 
na dnes již „tradiční“ akci s názvem „ZUŠ-
ka? ZUŠka!“, která má za úkol prezentovat 
veřejnosti různé umělecké činnosti, které 
jsou v ZUŠkách pro umělecky talentova-
né děti k dispozici. A tak v prostoru parku 
Komenského, nedaleko starého známého 

Prioru, byl připraven prostor pro produkce 
různých hudebních seskupení. A mezi ně 
byla pozvaná, již potřetí, i naše MORAVA. 
Všem přítomným posluchačům, sedícím na 
lavičkách, ležícím v trávě či procházejícím 
kolem, zazněly známé lidové písničky, které 
tentokrát okrášlila svým pěveckým umě-
ním dvojice zpěvaček Sára Zpěváková a 
Veronika Zavadilová. Že za svůj výkon skli-
dila MORAVA potlesk obecenstva a uznání 
pořadatelů, bych snad ani nemusel psát.

Dá se tedy 
říci, že se do kon-
certování pustila  
MORAVA s ver- 
vou a i díky  
pěknému poča- 
sí, pečlivé a 
mnohdy nároč-
né organizační  
práci a kamarád- 
skému přístupu 
vedoucího sou-
boru Petra  Vo-
říška se začátek 
koncertní sezó- 
ny MORAVĚ vy- 
dařil. Přejme mla- 
dým muzikantům,  
aby i další pláno-
vaná vystoupe-
ní proběhla ke  
s p o k o j e n o s t i  
všech. A která to  
budou? Tak na 
to se můžete po- 

dívat na webových stránkách MORAVY,   
kde najdete i fotografie ze zmíněných 
akcí. A hlavně - nezapomeňte přijít  
11. června ve 14:00 hod. do hulínské-
ho letního kina, kde bude již 31. ročník 
Festivalu Václava Smoly. A které kapely 
tam budete moci slyšet? Tak na to se po-
dívejte na plakát, který je taktéž v tomto 
čísle Hulíňanu. MORAVA se na shledání  
s vámi moc těší!

Text a foto: Ing. Ivo Káňa

Pozvánka
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SVČ HULÍN Ocenění Lucie Žourkové ze SVČ Hulín  
na konferenci pedagogů volného času

V pátek 12. 5. 2017 se konal již 2. ročník 
konference pedagogů volného času v Baťo-
vě institutu ve Zlíně. V letošním roce bylo 
ústředním tématem financování, a také upo-
zornit na význam profese pedagoga volného 
času a na důležitost prevence před šikanou, 
drogami a dalšími nežádoucími jevy. Zášti-
tu nad akcí převzal vedle ministryně školství 
také hejtman Zlínského kraje Jiří Čunek. Pe-
dagogy volného času přišel pozdravit a po-
vzbudit v jejich práci také radní pro školství 
Petr Gazdík a členka Rady Zlínského kraje 
Margita Balaštíková. Pozvání přijala také řada 
starostů a místostarostů, zástupci Minister-

stva školství a další zájemci z řad odborné ve-
řejnosti. Starosta města Hulína Mgr. Roman 
Hoza byl i jedním z diskutujících na pódiu. 
Představitelé nejvyššího vedení Zlínského 
kraje se shodli na tom, že ti, kdo s dětmi pra-
cují ve střediscích volného času, často suplují 
práci rodiny, když usilují o to, aby děti trávi-
ly svůj mimoškolní čas zajímavým a tvůrčím 
způsobem. V tento ten bylo i od ministryně 
školství čestným uznáním oceněno 21 peda-
gogů volného času Zlínského kraje. Za SVČ 
Hulín si odvezla ocenění Bc. Lucie Žourková.

Hana Kačenková 
pedagog volného času SVČ Hulín

Čarodějnice

Den Země

Jarní besídka pro rodiče, přátele 
SVČ Hulín a besídka pro babičky  

a dědečky v DPS Hulín
Děti ze SVČ Hulín nacvičily básničky a 

písničky na Jarní besídku. Ve čtvrtek 11. 5. 
2017 se konala před budovou SVČ pro rodiče 
a přátele a v pátek děti potěšily babičky a dě-
dečky v DPS Hulín. Zahrály na různé hudeb-
ní nástroje, na které hrají v Základní umělec-
ké škole Hulín. Besídka sklidila velký úspěch 
a těšíme se na další podobné akce.
Lucie Žourková, pedagog volného času SVČ Hulín

Pozvánky
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KULTURNÍ KLUB ČIPERKOVÉ v Hulíně

Kulturní klub Hulín plný dětí mohli jeho 
návštěvníci spatřit v sobotu 13. května, a to 
proto, poněvadž do Hulína zavítali známí Či-
perkové. Jedná se o komponované vystoupení 
plné písniček, říkanek a tance pro děti. Ti nej-
menší zaplnili s rodiči parket a nechali se uná-
šet příběhy, které jim pohádkové postavičky  
na pódiu vždy představily. Na závěr programu 
se postavičky s dětmi fotily, podepisovaly se 
jim a bavily se s nimi. Pro některé děti to bylo, 
jako by se bavily s opravdovými pohádkovými 
bytostmi, což bylo zážitkem pro všechny.

Jako doprovodný program bylo pro děti 
připraveno malování na obličej, takže mimo 
Čiperků na jevišti jsme v sále viděli nejrůz-
nější motýly, víly či čerty a strašidla.

Počasí nám bohužel nedopřálo akci 
uskutečnit v Letním kině, kde byly pro děti 
nachystány i různé soutěže, přesto se v Kul-
turním klubu vytvořila báječná atmosféra  
a všichni si užili pěkné odpoledne. Již nyní se 
těšíme se společná setkání při dalších zajíma-
vých akcích pro děti, které plánujeme.

redakce

Hulínské pohádkové jaro 2017

29. ročník nesoutěžní přehlídky dětských divadelních souborů proběhl od 24. 4. do 28. 4. 
2017 v Kulturním klubu Hulín.

Již 29 let, rok co rok vítá KK Hulín, který je pořadatelem těchto přehlídek, dětské divadelní 
soubory s jejich režiséry z širokého okolí. Tady malí a mladí herci mají jedinečnou příležitost, 
zpravidla v premiéře ukázat, jak zvládli své pohádkové role, pohyb na jevišti, jevištní mluvu, 
využití prostoru jeviště a další záludnosti, které si začínající dětští herci musí osvojit, aby pře-
svědčili dětské publikum o pravdivosti svých pohádkových postav.

Je za tím obrovská práce režisérů, herců i neviditelných pomocníků, kteří se starají o kulisy, 
kostýmy, rekvizity, hudební doprovod či techniku a dopravu. Odměnou všem těmto nadšencům 
je potlesk publika, které tvoří děti z jeslí, mateřských škol a žáci od 1. do 5. tříd ZŠ. Také letos děti 
nešetřily potleskem od pondělí až do pátku, kdy se představily tyto divadelní soubory:
24. 4. Divadelní kroužek při ZŠ Komenského Kroměříž s režisérkou Renatou Ševčíkovou zahrál 
divadelní hru „Strach má velké oči“.
25. 4. DS Pokaždé jinak - církevní ZŠ Kroměříž s režisérkou Romanou Blažkovou přijela s divadlem „Královské námluvy“.
26. 4. ZŠ a MŠ Žeranovice se svými režiséry Petrou Smolovou a Ivo Pavlíkem pobavili diváky pohádkou „Mrazík“.
27. 4. DS KUK ZŠ Zachar Kroměříž s režisérkou Dagmar Navrátilovou dal příležitost 25 hercům, aby si zahráli náročnou hru plnou fantazie 
autora Lewise Carolla s názvem „Alenka“.
28. 4. DS Klíček ZŠ Kostelec u Holešova, který má třiadvacetiletou tradici, přijel s režisérem Zdeňkem Ballnérem. Ten je současně i autorem hry 
s názvem „Vodníci a čerti“, jež rozproudila a rozpohybovala všechny diváky v hledišti. 

Tímto představením se uzavřel pohádkový týden v Hulíně s názvem „Hulínské pohádkové jaro 2017“. Za uspořádání nesoutěžní divadelní 
přehlídky, v pořadí 29. ročníku, patří poděkování pořadateli, KK Hulín s paní Janou Nábělkovou, všem režisérům a divadelním souborům.

V nesoutěžní porotě se vystřídali Lenka Urbanová, Věra Gremlicová, Marcela Zimmermanová, Jitka Zachariášová, Hana Kačenková, Zdeněk 
Štokman a Josef Olišar. Věra Gremlicová

DS KUK ZŠ Zachar Kroměříž - „Alenka“ DS Pokaždé jinak CZŠ Kroměříž - „Královské námluvy“
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Pozvánka

Stavění májky a pálení čarodějnic 30. 4. 2017

INZERCE
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Program Letního kina Hulín
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FARNOST HULÍN Hulínskému kostelu padá střecha

Více než pět milionů korun musí hulínská 
farnost sehnat na opravu střechy kostela. 
Trámová konstrukce je v havarijním stavu 
a bez rychlého zásahu hrozí zhroucení 
celého krovu. 

Fakt, že střecha kostela je doslova na spad-
nutí, zjistil v podstatě náhodou hulínský farář 
Jiří Kopřiva, který přišel do farnosti vloni v 
létě: „Když přeberu do péče nějaké nemovi-
tosti, mám ve zvyku vždycky v montérkách 
si to všechno pěkně prolézt od sklepa až po 
střechu. Takže jsem někdy vloni na podzim 
vylezl i na kostelní věž, vyházel tam holubin-
ce a šel jsem se podívat na půdu. Když jsem 
viděl trámy, kde je posazená vazba, hned mi 
bylo nápadné, jak je to vyhnuté. I laik na prv-
ní pohled pozná, že konstrukce je v pohybu. 
Tak jsem zavolal odborníky.“

Je to havárie
Stavební firma, která se jako první při-

jela na stav střechy podívat, situaci označila 
za havarijní a chvíli visela ve vzduchu hroz-
ba, že se kostel bude muset okamžitě zavřít.
Po podrobném posouzení situace statiky se 
naštěstí ukázalo, že bezprostřední nebezpe-
čí pádu střechy nehrozí. Situace je ale přes-
to vážná. Trámová vazba, která drží střechu 
nad klenbami kostela, se rozestupuje, a to 
do obou stran. Odborníci změřili, že krov 
se „rozjel“ už o třicet centimetrů. Okamžité 
uzavření kostela by přitom bylo nutné, pokud 
by konstrukce uhnula ještě o decimetr. Otec 
Jiří k tomu dodává: Když kostel neopravíme, 

střecha spadne, to je jisté. Nikdo neví, jestli 
za půl roku nebo až za pár let, ale trámová 
konstrukce se stále víc rozjíždí a už teď jsou 
některé trámy prasklé.“

Oprava nestačila
Jak je možné, že krov je na tom tak špatně, 

když byl rekonstruován ani ne před dvaceti 
lety? Poslední oprava, která proběhla v roce 
1999, pravděpodobně nebyla dostatečně ra-
dikální. Trámy byly sice „vyzdravené“ od 
hniloby a brouků, ale část infikovaného dřeva 
v krovech zůstala a nákaza se rychle vrátila. 
Farnost dílo zanedlouho reklamovala a do-
davatelská firma střešní konstrukci ještě do-
datečně zpevnila ocelovými pruty, postupné 
hroucení krovu však stále pokračuje. 

Akce začíná
Farnosti nezbývá než se co nejdřív pus-

tit do velké rekonstrukce. Na kostel už se 
byli podívat statici, památkáři z Národního 
památkového ústavu, projektanti i odborné 
stavební firmy. Projektová dokumentace je 
prakticky připravená. Začátkem příštího roku 
by měl ke kostelu přijet velký jeřáb, sundají 
se staré tašky a speciální technologií se celá 
konstrukce hydraulicky stáhne do správného 
tvaru. Pak budou vyměněny všechny trámy, 
které to potřebují – nejen ty nahnilé a napa-
dené červotočem, ale také ty, které se už pod 
velikým tlakem sesunující se konstrukce pro-
hnuly a nezaručují pevnost a trvanlivost do 
budoucna. Nakonec bude celá střecha kos-

tela osazena novými pálenými taškami (kte-
ré však na rozdíl od těch stávajících budou 
pořádně připevněny, aby při větru nemohly 
odletět).
Kde na to vzít?

Jen je tu samozřejmě ještě jeden zádrhel – 
z čeho se bude tak velká akce platit? Jak už 
bylo řečeno v úvodu, odhadované náklady 
přesahují 5 milionů korun. Roční příjem hu-
línské farnosti přitom dělá cca 400 000 korun. 
„Předpokládám, že minimálně jeden a půl 
milionu korun se nám podaří získat od stát-
ních úřadů,“ říká k tomu farář Jiří Kopřiva. 
„Dotace máme už předjednány - konkrétně  
z Krajského úřadu pro Zlínský kraj, z Minis-
terstva kultury a také z Národního památko-
vého ústavu. Další peníze přislíbilo olomouc-
ké arcibiskupství. I tak nám ale ještě několik 
milionů bude chybět. Velmi spoléhám na 
drobné dárce a sponzory z okolí, které bych 
tímto chtěl požádat o pomoc.“ 

Pro shromažďování darů na opravu far-
nost zřídila speciální účet číslo 236 754 386 
/0300 a o chystané akci se snaží co nejvíce in-
formovat hulínskou veřejnost: K tématu ne-
chala natočit krátký čtyřminutový klip, který 
zhruba od poloviny června poběží na velké 
obrazovce v infocentru na hulínském náměs-
tí. Pokud budete chtít vědět o současném sta-
vu střechy a její plánované opravě víc, zajděte 
se na film do infocentra podívat.

Text: Lenka Straková 
Foto: Libor Pecháček

Krov zevnitř provizorně 
stahují ocelové pruty.

Střecha kostela se nezadržitelně 
rozjíždí do stran. Prasklina na několika 
místech už vypadá nebezpečně.“

Noc kostelů 2017

V pátek 9. června budou dveře kostela v Záhlinicích otevřené až do večera, a to 
nejen pro věřící, ale tentokrát zejména pro širokou veřejnost. Uskuteční se zde další 
ročník už tradiční Noci kostelů. 

Záhliničtí farníci si pro návštěvníky připravili bohatý program. Kromě dětských vy-
stoupení proběhne také ochutnávka mešního vína s erudovaným výkladem P. Milana 
Palkoviče, jenž v arcibiskupských sklepech v Kroměříži dohlíží na kvalitu mešních vín. 

Završením akce pak bude ve 21 hodin literárně hudební večer „Mozart a deník 
Josefíny“, který organizuje hulínská malířka Eva Milotová. Setkání se bude konat v 
sousedním Skopalíkově muzeu a jeho součástí bude také aukce. Dražit se bude vzácná 
kniha - autorsky podepsaná, ručně vázaná bibliofilie autorky Evy Milotové, kterou si 
několik dní předem můžete prohlédnout v hulínském infocentru na náměstí. Hlav-
ní motiv aukce je dobročinný, výtěžek bude věnován na velkou rekonstrukci střechy 
kostela svatého Václava v Hulíně. Dražbou bude provázet herec Pavel Vacek z Měst-
ského divadla Zlín. Tak přijďte přihodit!

Lenka Straková
P.S. Hulínský chrám se letošní Noci kostelů z organizačních důvodů nemůže 

účastnit - následující dopoledne zde při velké slavnosti bude olomoucký arcibiskup 
biřmovat několik hulínských farníků.

Program Noci kostelů v Záhlinicích
9. 6. 2017

18:00  Zahájení 
18:15  Vystoupení dětí z MŠ Záhlinice
18:45  Prohlídka kostela + výstava obrázků dětí z MŠ
19:00  Tajemství mešního vína (P. Milan Palkovič)
19:35  Hudební vystoupení 
 (zpěv - Kateřina Burešová s doprovodem  
 Lenky Poláškové, hra na pozoun - Ondřej Motal)
20:00  Prohlídka kostela 
 Opékání špekáčků v Muzeu Fr. Skopalíka 
21:00 „Mozart a deník Josefíny“ 
 literárně hudební večer v Muzeu Fr. Skopalíka



16

Hulíňan

Víte, že…

•	 když	měsíc	couvá,	jde	síla	rostlin	do	kořenů,	je	to	nejvhodnější	období	pro	sekání	trávy?
•	 téměř	každý	den	loví	nad	naším	městem	sokol	stěhovavý?
•	 velká,	kovově	modrá	včela,	podobná	čmeláku	se	jmenuje	drvodělka	fialová?
•	 na	Sv.	Anně	a	u	bývalé	vlečky	do	fy	TOSHULIN	můžete	slyšet	zpívat	slavíky	obecné?
•	 nemocné	stromy,	jírovce	maďaly	(lidově	zvané	kaštany),	které	jsou	navíc	napadány	klíněnkou	kaštanovou,	je	možno	vyměňovat	za	podobné,	
 růžově kvetoucí jírovce pleťové? 
•	 můžete	na	zahradě	naočkovat	pařezy	ovocných	stromů	hlívou	ústřičnou?
•	 se	v	Hulíně	díky	zateplování	a	opravám	budov	snížila	nejméně	o	polovinu	populace	rorýsů	obecných?
•	 můžete	v	okolí	pozorovat	letošní,	již	druhou	generaci	zajíců?
•	 v	Hulíně	po	dvaceti	létech	hnízdí	jeden	pár	kavek	obecných?
•	 pravou	hodnotu	člověka	poznáte	teprve	tehdy,	když	vám	chybí?

Váš Pavel K. Šálek 
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

ROZHOVOR Antonín Huťka

Ředitel hulínských technických služeb KOM-
BYT SERVIS, s. r. o., jejichž vlastníkem je 
město Hulín. Velice příjemný rozhovor s jedna-
telem společnosti, který je jím letos již 11. rok  
a stále o práci vypráví s nadšením a energií.

Jak byste KOMBYT SERVIS, s. r. o., před-
stavil?

Jedná se o technické služby města Hulína, 
jsme obchodní společnost, které je město Hulín 
stoprocentním vlastníkem. Kromě našeho měs-
ta Hulína spolupracujeme i s různými hulínský-
mi firmami a děláme také například úpravu hřišť 
v širokém okolí. Máme toho rok od roku více.

Jaké služby tedy přesně nabízíte?
Na základě ceníku, který schválila rada 

města, nabízíme služby, a ty město či jiné 
firmy od nás objednávají. A co všechno na-
bízíme? To je jednoduché. Téměř vše. Máme 
na starosti pohřebnictví čili pohřební služ-
bu a staráme se o smuteční síň a 3 hřbitovy  
(v Hulíně, Chrášťanech a Záhlinicích), stará-
me se o volné hroby či pomníky padlých. Dal-
ší věcí je veřejné osvětlení (což obnáší zhruba 
1000 lamp v Hulíně), které spravujeme, a v 
poslední době, kdy se realizují revitalizace, 
tak si je dokážeme i udělat sami. Dále se sta-
ráme o veškerou zeleň – sečení, plení, dopl-
ňování kůry, kácení, které je potřebné kvůli 
bezpečnosti. Dříve si sekali i lidé sami, ale 
dnes již sečeme téměř všude jen my. Staráme 
se o koše, lavičky, dopravní značení, údržbu 
dětských hřišť. A před dvěma lety k tomu ješ-
tě přibyly sportovní areály – koupaliště, mi-
nigolf, 3 travnatá hřiště, multifunkční hřiště, 
Grádo, atd. Určitě nesmím zapomenout na 
správu městských bytů, které máme v kom-
petenci, a vedení účetnictví a poradenství SVJ 
(tedy Společnosti vlastníků bytových jedno-
tek). Nejedná se skutečně o pouhé opravování 
závad, jak si stále většina lidí myslí.

Zmínil jste také venkovní koupaliště. Blíží 
se léto, co vše se musí nachystat?

Musí se „odzimovat“. To je upravit tráv-
ník pohnojením, vertikutací, čistička vody 
se musí zrevidovat, natřít zábradlí a bazén. 
Přemýšlelo se také o zatraktivnění dětské-
ho bazénu, ale na to budeme muset nejprve 
sehnat peníze. V letošním roce město Hulín 
investovalo do jiných důležitých věcí na kou-
pališti – jako například hlásič úniku chlóru, 
který je nyní povinný. Hlavně jsme rádi, že 
máme plavecký bazén, kde je možnost si dob-
ře zaplavat, což v okolí není pravidlem. (Pozn. 
red.– více o koupališti v samostatném článku)

Jak dlouho jste v KOMBYTU ředitelem a co 
jste dělal předtím?

Kombyt byla dříve příspěvková organiza-
ce a od roku 2005 je to společnost s ručením 
omezeným. Chvíli ještě jely společně obě 
organizace, ale postupně se přecházelo v sa-
mostatnou společnost. Já jsem nastoupil do 
pozice v roce 2007. Nejprve jsem ještě před-
tím dělal vedoucího střediska a až poté jsem 
se stal jednatelem.

Co vše se změnilo po Vašem nástupu, na co 
jste se zaměřil?

Jelikož si musíme jako samostatná společ-
nost na vše vydělat, chtěli jsme hlavně vše ve 
společnosti obnovit, protože bylo vše zastara-
lé. Začali jsme nakupovat postupně techniku 
a vybavení, které je finančně náročné, ale ne-
obejdeme se bez nich. Také jsme naše zázemí, 
kde sídlíme, celé až po střechu již kompletně 
spravili. Vše bylo postupně, protože se baví-
me o velkých nákladech – hlavně u techniky, 
kterou využíváme a potřebujeme.

Co myslíte, že je na Vaší práci nejtěžší?
Nejtěžší je, že jsme nejčastěji mezi 2 mlýn-

skými kameny. Většina lidí ví nejlépe, jak 
by se mělo vše dělat, a mají potřebu nám to 
někdy různými způsoby sdělovat. A druhá 
stránka je to, že jsme organizací města, kte-
rému se zodpovídáme. Cokoliv děláme, musí 
být po domluvě s městem a vedoucími jed-
notlivých odborů.

A co naopak Vás na této práci nejvíc těší?
Jsem zatvrzelý „Hulíňák“ a mám to tady 

moc rád. Také jsem rád, když se něco povede 
či se prosadí dobrá změna. Například mám 
radost z nového náměstí, je to super. Důležité 
je hlavně si připomínat, jak to vypadalo dříve 
a jak je to hezké teď. Mám také rád spokojené 
lidi, z toho mám radost a je to pro mě motivace.

Vidím, že Vás práce baví, žijete jí a máte stále 
hodně energie. Jak ale odpočíváte po práci?

Mám rád doma svůj klid. Dříve jsem hod-
ně sportoval – hrával jsem v Hulíně hokej, 
dlouho fotbal, lyžuji, ale kvůli zdravotním 
komplikacím už jen lehce. Jsem také místo-
předsedou fotbalového klubu Admira Hulín, 
hrajeme 1. B třídu. Jinak mám rád dobré víno 
a muziku - bigbít. Dokonce jsme dělali v Hu-
líně s Jitkou Zachariášovou první Openfest.

Je podle vás Hulín něčím zajímavý?
Myslím si, že je zajímavý svou pestros-

tí. Díky strojírenství a jiným firmám, díky 
výstavbě sídlišť se sem přestěhovalo hodně 
lidí a hodně je jich z různých koutů, takže 
se zde potkala velká řada rozdílností. Je také 
zajímavé, že na to, jak je Hulín malý, odtud 
pochází velké množství významných rodáků 
a osobností – já znám ty sportovní. Je zde také 
hodně podnikavých lidí. Lidé zde mají také 
velký výběr jak sportovních, tak kulturních a 
společenských událostí.

Jaká je Vaše pracovní vize?
Modernizovat! Například osvítit sporto-

viště, opravit tribuny. Na bazéně udržovat to 
velké příjemné prostředí a modernizovat dět-
ský bazén a prostředí pro maminky s dětmi. 
Taky bych chtěl, aby se lidé naučili být více 
ohleduplní. Aby se nestávalo, že po našich 
pracovnících budou lidé řvát, co se jim nelíbí 
a co je dle nich špatně. My se snažíme odvá-
dět kvalitní práci a snažíme se u ní přemýšlet. 
Naši pracovníci jsou ochotní přijít ve dne v 
noci, snažím se jim vytvořit zázemí a jsem 
rád, že je tady máme.

Co byste si přál v pracovním i osobním ži-
votě?

Aby vše fungovalo ke spokojenosti všech. 
Aby se lidé nebáli jezdit do Hulína, ba na-
opak. Mě ta práce baví, proto si přeju hlavně 
spokojenost s naší prací. A v osobním životě 
hlavně zdraví – moje i mé rodiny, dětí.

Máte nějaké životní motto?
Užít si života a nestydět se, když se člověk 

ohlédne za sebe.

Co byste popřál čtenářům Hulíňanu?
Hlavně zdraví. Pak taky ohleduplnost, 

vstřícnost, dobrou náladu. Potom jde všech-
no lépe.

Děkuji Vám za rozhovor.
Zdeněk Štokman
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SPORT Velká cena Hulína  
v judu

INZERCE

Hulínské judo se může pochlubit dalším 
úspěchem. Na mistrovství České republiky 
juniorů a juniorek v Hranicích na Moravě zís-
kala 23. 4. 20017 odchovankyně oddílu judo 
SK Spartak Hulín Zuzana Eliášová ve váze 
do 57 kg bronzovou medaili. Tohoto úspěchu 
dosáhla ještě ve věkové kategorii dorostenek. 
Blízko medaile byl další nadějný hulínský zá-
vodník Daniel Vydra. Ve váze do 66 kg pro-
hrál utkání o třetí místo a skončil na 5. místě.

Dušan Horák 
trenér hulínských judistů

V sobotu 29. 4. 2017 se sjeli do hulínské so-
kolovny závodníci juda z 28 oddílů. Na třech 
žíněnkách si to rozdali mezi sebou mláďata a 
mladší žáci z celé Moravy. Domácího prostře-
dí využili hulínští závodníci. Na tomto turnaji 
se prokázalo, že tradice hulínského juda je 
vychovávat vynikající děvčata. Všechny tři 
zlaté medaile získala na domácí půdě děvčata 
z Hulína - Nela Buková, Eliška Vitoslavská a 

Terezie Franeková. Bronzovou medaili zís-
kala Laura Baziková. Chlapcům z Hulína se 
nepodařilo vystoupit na metu nejvyšší, přesto 
vybojovali devět medailí. Tři stříbrné medaile 
vybojovali Daniel Vlček, Jan Vydra a Marek 
Razím. Bronzové medaile vybojovali Jáchym 
Kalík, Tadeáš Bukový, Miroslav Složil, Jan 
Valenta, Marek Rohleder a Václav Skopa-
lík. Závěrem bych jako trenér oddílu chtěl 

poděkovat za 
pomoc při tur-
naji rodičům 
juda, výboru 
Spartaku Hu-
lín, Zdeňkovi 
Váňovi z Měst-
ského úřadu 
Hulín za zajiš-
tění ozvučení a 
hlavně hlavní-
mu pořadateli 
závodů Petru 
Eliášovi, který 
měl veškerou 
zodpovědnost 
za kvalitní 
průběh závo-
du.

Dušan Horák 
trenér hulín-
ských judistů

Hulínské judo  
opět úspěšné
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VZPOMÍNKA

Tolik bychom chtěli říct…

Dne 10. června 2017 vzpomeneme 
smutné výročí úmrtí mého manžela, 

našeho tatínka, dědečka a pradědečka,

pana FRANTIŠKA ALÁNA
z Hulína.

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

Dne 24. 5. uplynuly 2 roky,  
co nás navždy opustil  

náš kamarád,

pan ZDENĚK JURUŠKA.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kamarádi R. a J. Benediktovi  
a Š. a Š. Fodorovi.

12. července vzpomeneme  
95. narozenin manžela,  

našeho tatínka a dědečka,

pana JOSEFA MATLÁKA.

Manželka,  
dcery a syn s rodinami.

2. července by se dožil 65 let

pan 

JAN ROZKYDAL.

Vzpomíná  
rodina a přátelé.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 9. července 2017 
vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše maminka

DRAHOMÍRA PROCHÁZKOVÁ
S láskou stále vzpomínají 

dcera Eva a snacha Eva s rodinami.

Už jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
svíci rozsvítit  

a s láskou na Tebe vzpomínat.
Dne 20. června 2017 

vzpomeneme 2. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil můj manžel, 

pan ALOIS CHOCHOLÁČ
S láskou stále vzpomínají 

manželka Eva, dcery Renata,  
Edita a Eva s rodinami, 

sestra Eva s rodinou.

V životě jsou chvíle,  
se kterými se  člověk nikdy nesmíří. 

Kdo v životě ztratil to nejdražší,  
ví, kolik smutku a bolesti v srdci zůstává.
Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí. 

To je jen pouhé zdání,  
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Loučit ses nestihl, tolik jsi chtěl žít, 
samota teď jde cestou bolu,  

jež vodí za Tebou k Tvému hrobu.

Dne 24. června 2017 vzpomeneme pátý smutný rok,  
co nás navždy opustil můj milovaný manžel,  

náš tatínek, dědeček

pan STANISLAV  DOKOUPIL
Za tichou vzpomínku děkují manželka Marie,  

dcery Zdeňka a Danuše s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

Maminko ze všech nejlepší, 
přejeme ti štěstí největší, 
zdraví tak moc pevné, 
že s tebou nic nehne, 

lásku na každém kroku 
a tisíc dalších roků.
Dne 3. června 2017  

oslaví 70. narozeniny
paní JARMILA VODICOVÁ.

Krásné narozeniny přeje  
manžel a synové s rodinami.

Dne 11. června oslaví  
krásných 70 let

pan 
JOSEF ŠTÍPA.

Do dalších let přejeme  
pevné zdraví.

Rodina Štípova.

Dne 10. června oslaví  
naše milovaná maminka,  
babička a prababička, teta

paní VĚRA MATLÁKOVÁ
krásné 90. narozeniny.

Jen to nejlepší a hlavně zdraví  
do dalších let přejí  

dcery a syn s rodinami.  
Dvanáct pravnoučat  

posílá prababičce velkou pusu.
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•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Pronajmu	byt	3	+	1	v	Břestě.	Částečně	zaří-
zený.	1.	patro,	zasklená	lodžie,	velký	sklep,	
zahrádka.	Volný	od	1.	4.	2017.	Cena	doho-
dou.	Tel:	603	967	581.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	 GEODET	 –	 HULÍN.		
Provádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	 katastru	 nemovitostí	 a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Prodám	 zateplený	 byt	 s	 plastovými	 okny		
a	 balkonem	 v	 ulici	Wolkerova	 v	 Hulíně,		
64	m²,	2.	patro.	Tel.:	603	588	243.

•	 Koupím	garáž.	Tel.:	704	325	847.

•	 Vystěhuji	dům,	byt	a	jiné	–	rychle.		
Tel:	704	325	847.

•	 Touhle	 cestou	 hledám	 rodinnou	 známou	
paní	 Janu	 Vejtasovou,	 rok	 narození	 při-
bližně	1946.	Prosím	o	 informace	na	 tel.:	
739	696	598.	Děkuji.

•	 Prodám	3	 ks	 téměř	 nových	 regálů,	 výška	
224	cm,	šířka	90	cm,	hloubka	52	cm.	Poli-
ce	v	odstupu	33	cm.	Cena	dohodou.	Mohu	
poslat	 foto.	 Vhodné	 do	 prodejen,	 skladů	
nebo	do	dětského	pokoje	i	na	knihy.	Dýho-
vaná	světlá	dřevotříska.	
Telefon:	739	009	813.	

•	 Prodám	garáž	u	cukrovaru	(montážní	jáma)	
–	cena	120.000,-	Kč.	Tel:	721	501	205.

•	Prodám	30	ks	regálo-
vých	plechových	po-
lic	 o	 rozměru	 93x65	
cm.	 Silný	 plech,	
nosnost	 police	 100	
kg.	Vhodné	do	dílny,	
skladu.	 Cena	 250,-	
Kč	 za	 kus	 nebo	 6,5	
tis.	 za	 všechny.	 Tel.:	
603	481	327.	
•	Prodám	 plechové	 ka-
nystry	na	20	l	paliva.	
Od	benzínu.	
Kus	za	100,-	Kč.	
Tel.:	603	481	327.	

•	 Prodám	 4	 ks	 jetých	 pneu	 Wintersport	
195/65	 R15	 91T,	 celoroční	 vzorek	 M+S.	
Hloubka	 dezénu	 3,5	 -	 4	 mm.	 Vhodné	
pro	 Octavii.	 Cena	 za	 všechny	 700,-	 Kč.		
Tel.:	603	481	327.

•	 Prodám	starší	 dvoudílnou	 skříň	400,-	Kč.	
Tel.:	739	009	813.

•	 Zdarma	 daruji	 starou	 stěnu	 do	 předsíně		
a	starý	pracovní	stůl.	Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	 starší	malý	 rodinný	 dům	 v	Hulí-
ně,	malý	dvorek,	nutná	oprava.	Informace		
na	tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	 stojan	 na	 kola,	 vhodný	 před	 re-
stauraci	 nebo	 prodejnu.	 Cena	 200,-	 Kč.		
Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	dámské	jízdní	kolo	použité	FORT	
cena	200,-	Kč.	Tel.:	775	724	703.

•	 Prodám	dětskou	koloběžku	použitou	cena	
200,-	Kč.	Tel.:775	724	703.

•	 Prodám	chlapecké	jízdní	kolo	vel.	24,	po-
užité,	cena	1500,-	Kč.	Tel.:	775	724	703.

•	 Prodám	 levně	 nadzemní	 bazén,	 průměr	
cca	3,5	m,	s	plechovou	boční	stěnou	výšky		
90	 cm,	 krycí	 plachtou	 a	 schůdky.	 Novou	
náhradní	gumovou	vnitřní	fólii	a	výkonnou	
čističku	vody.	Vše	zakoupeno	v	Mountfiel-
du.	Tel.:	723	254	659.

Vlastimil Jura  1944 

Emil Strnad  1934 

Pavel Navrátil  1951 

Věra Štáblová  1926 

OPUSTILI NÁS

INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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INZERCE

•	 Auto-Cont	Mika	Chropyně	přijme	autome-
chanika.	Běžné	drobné	opravy	os.	vozidel,	
plnění	klimatizací,	3D	geometrie.	Zajíma-
vá	různorodá	práce.	Plat	dle	praxe	a	doho-
dy.	Tel.:	603	532	528	nebo	osobně.

•	 Léčitelství	 a	 bylinkářství.	Tel.:	 606	 051	 026		
www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Sháním	ke	koupi	byt	2+1	nebo	3+1	v	Hulíně.		
Tel.:	603	976	867.

•	 Chtěli	bychom	koupit	dům	v	Hulíně	a	okolí.		
Tel.:	603	908	346.

•	 Prodám	 v	 Hulíně	 prostorný	 cihlový	 byt	
(kolem	73	m2)	v	OV	ve	zvýšeném	přízemí	
s	 velkým	 sklepem	 a	 balkonem	 v	 původ-
ním	 udržovaném	 stavu	 s	 funkčním	 ply-
novým	 kotlem	 po	 revizi.	Možno	 koupit	 i	
blízkou	garáž.	Cena	nemovitosti	dohodou.		
Tel.:	605	551	358,	608	264	757.

•	 Výuka	 němčiny	 –	 Kroměříž.	 Lektorka	
německého	jazyka	doučí	němčinu	začáteč-
níky	i	pokročilé.	Nabízím	konverzační	ho-
diny,	přípravu	na	státní	maturitu,	 reparáty	
a	zkoušky	Zertifkat	Deutsch	B1	a	C1.	Stu-
dijní	materiály	 zajištěny	 -	 není	 potřeba	 si	
kupovat	žádné	učebnice.	Tel.:	736	102	473.

•	 Prodám	15	m	asfaltového	pásu	Guttabit	
se	skelnou	rohoží,	cena	30	Kč/m,	a	10	m	
asfaltového	 lepenkového	 pásu	 Charbit		
B13,	 cena	 10	 Kč/m.	 Nejlépe	 vcelku.		
Tel.:	603	481	327.

•	 Prodám	3	ks	nových	regálů,	výška	224	cm,	
šířka	90	cm	Cena	800	-	1200,-	Kč.	Vhodné	
do	prodejen,	skladů	nebo	do	dětského	po-
koje	a	na	knihy.	Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	starší	 dvoudílnou	 skříň	380,-	Kč.	
Tel.:	739	009	813.	

•	 Prodám	 starší	malý	 rodinný	 dům	 v	Hu-
líně	vhodný	i	k	podnikání,	malý	dvorek,	
nutná	oprava.	
Informace	Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	 stojan	 na	 kola,	 vhodný	 před	 re-
stauraci	 nebo	 prodejnu.	 Cena	 levně.		
Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	 75	 ks	 -	 Cihla	 CDM	 11,3	 -	 leh-
čená,	240	x	115	x	113	mm.	Cena	3,-	Kč.		
Tel.:	739	009	813.

•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	
ELEKTROSERVIS	Marek	Dolák.	
Tel.:	737	366	124.		
PO	–	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
www.servis-dolak.g6.cz.

•	 Hledám	pronájem	bytu	v	Hulíně.		
Tel.:	608	131	609.

ŘÁDKOVÁ INZERCE


